
 

Kettumäen kansanpuisto ry:n toimintakertomus vuodelta 2024  

 

Yleistä  

Kettumäen kansanpuisto ry perustettiin 26.1.2016 ylläpitämään lakkautetun Kuusankosken 
työväenasuntomuseon rakennuksia ja kehittämään alueen käyttöä yhteisöllisyyden edistämiseksi. 
Kouvolan kaupunginhallitus lahjoitti rakennukset ja vuokrasi maa-alueen vastikkeetta 25 vuodeksi.  

Ruokokattoinen kota ja muut rakennelmat muodostavat alueen, joka esittelee erilaisia tapoja 
käyttää ruokoa. Yhdistyksen toimintaperiaate on kestävä kehitys sen kaikissa muodoissa. 
Tarjoamme maksuttoman luonto- ja oppimisympäristön yhteistyössä toimijoille, joilla on erilaisia 
kohderyhmiä esimerkiksi lapset ja maahanmuuttajat. Toimintamme on avointa kaikille.  

Yhdistyksen hallinto  

Vuonna 2024 yhdistyksen puheenjohtaja oli Tuula Typpö, varapuheenjohtaja ja tiedottaja Outi 
Myllymäki, sihteeri Aija Matero, rahastonhoitajina Tanja Kukkola ja Sara Saarela ja muut jäsenet 
Riitta Korpelainen, Anni Hänninen, Päivi Virtanen ja Päivi Kukkonen sekä varajäseninä Arja 
Okkonen, Elvi Nio ja Erja Vanhala. Sara Saarela oli myös Johku- ja sähköpostivastaava. 
Toiminnantarkastajana oli Sirkka Uusipaikka, varalla Irma Iitti.  

Hallituksen kokouksia oli yhdeksän, joista yksi oli sähköpostikokous. Niissä käsiteltiin pääasiassa 
tapahtumien ja muun toiminnan järjestämistä, kuten hankkeiden hallinnointia ja seuraamista sekä 
avustusten hakemista ja yhteistyötä eri järjestöjen ja toimijoiden kanssa.  

Sääntöjen määräämä kevätkokous pidettiin 28.5.2024 ja syyskokous 18.12.2024.  

Strategia ja jaostot  

Syksyllä 2019 aloitettu strategian laatimisen oli tauolla koronapandemian ajan. Työ käynnistettiin 
uudelleen vuonna 2022 ja jatkuu edelleen.  

Yhdistys toimii vapaaehtoisvoimin ja tekijöitä tarvitaan lisää toiminnan ylläpitämiseen ja 
kehittämiseen. Työtaakan jakamiseksi ja toimintaan sitoutumiseksi perustettiin vuonna 2023 
jaostoja, joiden toimintaa kehitettiin vuonna 2024. 



Jaostoja ovat: 
1. Kestävä kehitys 
2. Kotieläinpiha 
3. Rakennukset 
4. Lapset, nuoret ja perheet / vauvasta vaariin 
5. Perinne ja kulttuuri 
6. Tapahtumat (sisältää kahvilan)  

Tavoitteena on ollut jaostojen aktiivisen toiminnan käynnistäminen ja toiminta on vilkastunut. 

Jäsenistö  

Yhdistykseen liittyi viisi jäsentä. Jäsenmäärä vuoden 2024 lopussa oli 63. Jäseneksi voi hakea 
nettisivujen kautta. Yhdistyksen hallitus hyväksyy uudet jäsenet. Jäsenmaksut pidettiin entisinä eli 
varsinaisilta jäseniltä 15€, liittymismaksu 10€ ja kannattajajäseniltä 40€. 
Lapsilla ja nuorilla ei ole maksua. Uusia jäseniä kannustettiin liittymään yhdistykseen antamalla 
heille Kettumäki-kangaskassi. 

Viestintä ja markkinointi  

Viestinnän ja markkinoinnin tehtäviä on hoitanut Outi Myllymäki. Erityisesti olemme parantaneet 
yhdistyksen näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa. Tämän myötä olemme saaneet uusia 
yhteistyökumppaneita ja kiinnostus toimintaamme kohtaan on lisääntynyt. 

Hallituksen sisäinen viestintä tapahtui pääasiassa WhatsApp-ryhmässä sekä sähköpostissa. 
Vapaaehtoisten ja yhteistyötahojen kanssa pidettiin yhteyttä sosiaalisen median kanavissa 
Facebookissa ja Instagramissa, tarvittaessa puhelimella, sähköpostilla, tapaamalla ja järjestämällä 
palavereja. Jäsenille lähetettiin vuoden aikana kaksi jäsenkirjettä. 

Ulkoisessa viestinnässä ja markkinoinnissa käytettiin pääasiassa Facebookia, Instagramia sekä 
maksuttomia ilmoituksia KS:n keskiviikkoliitteessä ja tapahtumapalstoilla. Ylläpidettiin yhdistyksen 
verkkosivuja sähköisen materiaalipankin sekä alueen, rakennusten ja oppimisympäristön ja niiden 
sisältöjen virtuaalisen esittelyn tarjoamiseksi. Kettumäen tapahtumia mainostettiin myös 
kaupungin kesälehdessä, joka jaettiin kaikkiin koteihin. Lisäksi Visit Kouvolan nettisivuilla on 
matkailijoille sopivana käyntikohteena Kettumäen kohdetiedot ja infoa kotieläinpihasta.  

Talous  

Tulot koostuivat jäsenmaksuista, tilojen (kota ja keltainen päätalo) käyttökorvauksista, 
avustuksista ja hankerahoituksista. Kiinteitä menoja olivat sähkö, vakuutukset, kirjanpito, puhelin, 
nettiyhteys, jätemaksut, jäteveden tyhjennys, vesi ym.  

Kouvolan kaupungilta saatiin avustusta museon 40-vuotismuisteloihin 400€ ja Kettumäen kesän 
avajaisiin 600€. Kaupungin toiminta-avustus yhdistykselle oli 1 456€.  



Suurin osa tuotoista ja kuluista liittyi avustuksiin ja hankkeisiin. Tilinpäätöksessä varsinaisen 
toiminnan tuotot olivat 22 991,79€ ja kulut -26 608,68€ sisältäen hankkeet. Varsinaisen toiminta 
jäi -2 847,76€ alijäämäiseksi.  

Vuoden 2024 alijäämäinen tilinpäätös johtuu suurelta osin, että aloitettiin Eläinten 
asuntomessujen hanketta omalla riskillä.  Kymi Osakeyhtiö 100-vuotissäätiö myönsi alkuvuonna 
2025 Kettumäen kansanpuistolle 52 200 euron erityisapurahan. Hankekuluja saatetaan hakea 
maksatukseen pitkältä ajalta tilikausien ylittäviltä ajoilta, jolloin se voi aiheuttaa kirjanpitoon 
muutoksia siltä osin.  

Yhdistyksen talous on pysynyt vakaana. Tavoitteena on taata tulevaisuudessakin maksuvalmius 
Kettumäen alueen kiinteistöjen kustannusten ylläpitoon.   

 

Rakennukset ja alue  

Rakennukset siirtyivät Kouvolan kaupungilta yhdistyksen omaisuudeksi 1.4.2016, ja samalla 
annettiin käyttöoikeus 2,6 ha maa-alueeseen vuoteen 2041 saakka. Yhdistyksellä on oikeus 
rakentaa alueelle toiminnan kannalta tarpeellisia rakennuksia ja rakennelmia sekä pitää 
kotieläinpuistoa. Sopimusalue luovutettiin käytettäväksi yleishyödyllisenä virkistysalueena. Se ei 
kuitenkaan tarkoita vapaata liikkumista. Yhdistyksellä on oikeus turvata alueella oleva omaisuus ja 
eläimet. Yhdistyksellä on vakuutukset kaikkiin rakennuksiin ja toimintaansa.  

 

KIINTEISTÖJEN KUNNOSTUS JA YLLÄPITÄMINEN 

Keltainen talo 

Keltaisessa talossa havaittiin vesivahinko ja kustannusten arvioimiseksi pyydettiin paikalle 
rakennusalan ammattilainen. Kustannusten kattamiseksi saatiin korvausta vakuutusyhtiöltä. 
Päätalon lattian purku ja kuivatus 6.6.-21.8. 

Palotarkastus tehtiin 27.6. 

Työväenasunnot  

Vanhanen toimi kesä- ja kausityöntekijöiden taukotilana.  

Kota  

Kouvolan kaupungin varhaiskasvatus käytti tiloja ja aluetta koulujen lukukausien aikana ma–ke klo 
9.00–12.30 ja to–pe klo 9.00–14.00. Samanaikaisesti tiloissa ja alueella on voinut olla muita 
käyttäjiä kotaa lukuun ottamatta sen ollessa luonto- opetusryhmän käytössä esim. ruokailun, 
opetushetkien aikana. Tilojen varauksissa on ollut käytössä Johku-järjestelmä.  

Kotieläinpiha ja piha-alueet  



Kotieläinpiha avattiin 4.6. ja suljettiin 21.8. Pässit vuokrattiin Viivi Honkimaalta. Ne saatiin 
korvauksetta, koska yhdistys sitoutui huolehtimaan eläinten ruokinnasta. Viisi kanaa ostettiin 
Puurin kanalalta ja kukko yksityishenkilöltä. Eläimet muuttivat syksyllä Viivi Honkimaan tilalle 
talvehtimaan. Lisäksi kotieläinpihassa vietti kesän neljä yksityishenkilön kania. 

Eläimiä hoitivat arkipäivisin Kouvolan kaupungin palkkaamat ja yhdistykselle välittämät 
kesätyöntekijät, iltaisin ja viikonloppuisin vapaaehtoiset. Vapaaehtoisia oli 13 hlö/perhekuntaa, 
joiden koordinaattorina toimi Anni Hänninen. Eläinten hoitamisessa noudatettiin viranomaisten 
antamia määräyksiä ja ohjeita. Pääsymaksuton kotieläinpiha oli erityisesti lapsiperheiden 
suosiossa. Yhdistyksellä on piha-alueelle ja erikseen vielä kotieläinpihaan vakuutus.  

 

Tapahtumat  

Tapahtumat olivat maksuttomia. Muutamissa kesän työpajoissa perittiin tarvikemaksu. 
Tapahtumia ja kursseja mainostettiin yhdistyksen Facebook- ja nettisivuilla, Instagram-tilillä sekä 
KS:n Keskiviikko-lehden maksuttomalla Menot- palstalla.  

Vuonna 2024 Kettumäellä järjestettiin 23.4. toiminnallinen järviruokoiltapäivä. 
Edellisenä vuonna suosittuja koiratreffejä järjestettiin 22.5. ja 5.6., mutta ne eivät enää saaneet 
koiraväkeä liikkeelle, joten niistä luovuttiin. Kotieläinpihan avajaiset ja eläinten nimiäisjuhla 4.6. oli 
todella suosittu juhla, varsinkin eläinten nimenanto kummeineen herätti kiinnostusta. 
 
Kesäkahvila oli avoinna arkisin 6.6.-17.8. ja keskiviikkoisin pidettiin ohjelmallista iltakahvilaa (muun 
muassa koiratreffejä, tätiparkoota ja bingoilta). Kolarinmäen Martat, Kuusankosken Herttamartat, 
Kuusankosken Marttayhdistys ja Tähteen Martat pitivät vuorotellen viikonloppukahvilaa. 
Kotieläinpiha oli avoinna 4.6.-21.8. Vuonna 2024 lanseerattiin yleisön pyynnöstä synttäripaketti 
lapsille, ensimmäiset synttärit pidettiin 19.6. ja toiset 12.8. Tavoitteena on jatkaa synttäreiden 
järjestämistä vuonna 2025.  
 
Rissasen talo sisustettiin toiminnalliseksi museoksi yhteistyössä Parik-säätiön Ekomaan kanssa. 
Puoti oli avoinna kesäkuun alusta elokuun alkuun 2-3 päivää viikossa. Kävijät pääsivät tutustumaan 
vanhan ajan esineistöön ja hankkimaan omakseen mieluisiaan esineitä. Lahjoituksina saatujen 
esineiden lisäksi myynnissä oli tavaraa Arja Okkoselta ja Ekomaalta. Niistä maksettiin 20 % tuki 
Kettumäelle. 
 
Merkittävä voimainponnistus oli kansainvälinen Allianssileiri 30.6.-10.7. Viisi nuorta naista eri 
puolelta maailmaa asuivat ja tekivät töitä Kettumäellä. Leiri oli antoisa voimainponnistus 
yhdistykselle, sillä nuorille järjestettiin paljon vierailuja eri kohteisiin.  
 
Kani Ketteräkoipi ja Kettu Viekastus pitivät oman tapahtumaperjantain 5.7. Kettumäen 
hyvinvointipäiviä kiusaamisvapaateemalla pidettiin Parik-säätiön kanssa 15.-16.8.  
Kotieläinten läksiäiset  olivat 21.8. Useiden yhteistyötahojen kanssa järjestetty Innovaatioleiriä 
pidettiin 20.-21.9. ja 27.-28.9. 
 
Työväen asuntomuseon 40-vuotismuistelot järjestettiin 5.10. Sen kunniaksi Markku Kekki luki 
nauhalle talon tarinoita, jotka julkaistiin Spotifyn podcastina. Muistelujuhlassa vieraat pääsivät 



tutustumaan taloihin ja varsinaiset juhlat järjestettiin Kotiseututalolla. Juhlapuheen piti aikoinaan 
museon näyttelyt tutkinut ja suunnitellut Leena-Maija Halinen. Joulutapahtuma oli Kettumäellä 
15.12. ja se keräsi mukavasti lapsiperheitä.  Tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Ampun 4H 
kanssa. 

Kettumäen kävijäryhmät  

Pääsymaksuton luontokohde kotieläinpihoineen houkutteli Kettumäelle etenkin lapsiperheitä. 
Myös ruokorakentaminen kiinnosti erilaisia ryhmiä. Laaja ja monipuolinen ympäristö mahdollistaa 
turvallisen ulkoilun ja tutustumisen alueeseen.  

Kettumäen läheisyydessä sijaitsee useita kouluja ja päiväkoteja, joissa on lapsia yhteensä noin 
tuhat. Alueella kävi useita päiväkoti- ja koululaisryhmiä.  

Ostopalvelut ja työllistäminen 

Yhdistyksen toiminta perustuu vapaaehtoistyöhön. Lisäresursseja saatiin muun muassa 
ostopalvelun sekä kaupungilta saatujen kesätyötekijöiden kautta. Yhdistyksellä on voimassa 
jatkuva talkoovakuutus.  

Yhteistyö  

Resurssit  

Kettumäen kansanpuiston toiminnassa korostuu yhteistyö eri tahojen kanssa. Vuonna 2024 
yhteistyökumppaneita olivat muun muassa Kouvolan kaupunki, Parik-säätiö, Ampun 4H-yhdistys, 
Maaseudun Sivistysliitto, Eduko, Ekami, XAMK ja Martat. Erityisesti Parikin kanssa yhteistyö on 
tiivistynyt entisestään. Samoin Ampun 4H:n, jonka luontokerho kokoontui Kettumäellä 
keskiviikkoisin ja kokkikerho torstaisin. Lisäksi yhdistys piti Kettumäellä päiväleirejä hiihtolomalla ja 
kesällä. 

Eläinten asuntomessut kesällä 2025 

Yhdistys on päättänyt järjestää kesällä 2025 Eläinten asuntomessut. Messujen suunnittelu ja 
toteutus aloitettiin jo syksyllä 2024. Kettumäen alueelle suunniteltiin erilaisia alueita, joissa 
esitellään eläinten koteja. Lisäksi rakennetaan mm. kanin ja ketun kotimetsä sekä muita 
lapsiperheille suunnattuja tutustumisalueita. Syksyllä suunniteltiin messujen järjestämiseen liittyvä 
infra ja yleisöpalvelujen sijoittuminen alueelle (ensiapu, WC, info, kahvila yms.). Lisäksi on 
kartoitettu erilaisia apurahakanavia ja haettu avustuksia sekä valmisteltu budjettia.  

 
 
 
  
   

  


